
 

 

 
 

 
ORDINANZA N° 1/2021 -  BCO 

 
 
 

IL DIRETTORE AEROPORTUALE PER LA SICILIA OCCIDENTALE 
competente per l’Aeroporto di Palermo Boccadifalco 

 
 
 
 VISTO                 il Codice della Navigazione;  

 
    VISTO                 il Decreto Legislativo del 25 luglio n.250/97 che istituisce l’Ente Nazionale per   
                                l’Aviazione Civile; 
 

  VISTO                 l’art. 2, comma 3, del D.L. 237/04, convertito in Legge 265/04 come modificato  
                             dal D. Lgs   n° 96 del 9.5.2005, che riforma la parte aeronautica del Codice                                                                                                                                                            
                             della Navigazione;  
 
 VISTA                  la circolare ENAC SEC-06 del 15 maggio 2013 relativa al programma di  
                              sicurezza degli aeroporti minori e delle aree delimitate 
 
 
CONSIDERATO   che l’Aeroporto di Boccadifalco ricadente all’interno della città di Palermo, è un  
                              aeroporto a gestione diretta dell’Ente Nazionale Aviazione Civile (ENAC);             
  
CONSIDERATA    la necessità di provvedere alla revisione del vigente Programma di Sicurezza    
                              Aeroportuale, per adeguarne le prescrizioni alla normativa vigente in ragione          
                              delle intervenute regolamentazioni; 
 
VISTO                   il vigente Programma di Sicurezza Aeroportuale e Procedure trasmesso con  
                              nota 0005947-P del 20-01-2017; 
 
SENTITI                gli Enti di Stato presenti presso l’Aeroporto di Boccadifalco;     
 
 
 

O R D I N A 
 
 
ARTICOLO 1  
E’ adottato con la presente Ordinanza, il Programma di Sicurezza Aeroporti Minori relativo 
all’Aeroporto di Palermo Boccadifalco, che costituisce parte integrante della medesima in tutte le 
sue parti.  
 
ARTICOLO 2  
Le attività aeroportuali degli Enti e società operanti presso l’aeroporto devono svolgersi in modo 
conforme alle previsioni del programma; 
 
 

                                                        Direzione  Aeroportuale  
                                                                                                                          Sicilia Occidentale 



 

 

ARTICOLO 3  
L’Ente Nazionale per l’Aviazione Civile, alla luce delle prerogative conferitegli dal Codice della 
Navigazione eserciterà attività di vigilanza per il rispetto delle previsioni del Programma di 
Sicurezza Aeroporti Minori e qualunque rilevata inosservanza verrà sanzionata a norma 
dell’art.1174 del Codice della Navigazione. 
 
ARTICOLO 4   
La presente Ordinanza, abroga il precedente Programma di Sicurezza Aeroportuale e Procedure 
di questa Direzione Aeroportuale Sicilia Occidentale trasmesso in data 20-01-2017 con nota n. 
ESC 0005947-P. 
 
 
ARTICOLO 5  
La presente Ordinanza entra in vigore con decorrenza immediata.           

 

 

Palermo lì 10/06/2021 

  
 
IL DIRETTORE  
Dr. Pietro Paolo Bonfiglio    

                 (documento informatico firmato digitalmente ai  
                  sensi dell’art. 24 D.Lgs n. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 


